
*COI0X01ZU4AV* 
COI0X01ZU4AV 

 
Česká obchodní inspekce 

Ústřední inspektorát 
Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha 2 

e-mail: podatelna@coi.gov.cz, ID datové schránky: x7cab34             

 

 
Vaše zn.:                     Sp. zn.: ČOI 67677/25/O100           Vyřizuje:                                              Praha                                
                                    Č.j.:       ČOI 71724/25/O100           Tel.:                                                     02.06.2025 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

České obchodní inspekci (dále jen „ČOI“) byla dne 18. května 2025 doručena Vaše žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZSPI“), evidovaná pod čj. ČOI 67677/25/O100, v níž požadujete: 
 
1) Jakým způsobem se v rozhodovací praxi ČOI projevil pokyn ministra průmyslu a 

obchodu, Ing. Lukáše Vlčka, udělený ČOI s cílem „přitvrzení“ a „sahání po vyšších 
pokutách, o němž ministr průmyslu a obchodu hovořil v pořadu Otázky Václava Moravce 
dne 4. května 2025 (dále jen „Pokyn“); 

 
2) Jaký byl v období od ledna 2021 do prosince 2023 a za kalendářní rok 2024 dlouhodobý 

průměr výše pokut udělovaných ČOI za přestupky páchané řetězci supermarketů a 
hypermarketů, společnosti: 

i. Albert Česká republika, s.r.o., IČO 440 12 373, se sídlem radlická 520/117, Jinonice, 
158 00 Praha 5, 

ii. BILLA, spol. s r.o., IČO 006 85 976, se sídlem č. p. 67, 251 01 Modletice, 
iii. Kaufland Česká republika, v.o.s., IČO 251 10 161, se sídlem Bělohorská 2428/203, 

Břevnov, 169 00 Praha 6, 
iv. Lidl Česká republika, s.r.o., IČO 261 78 541, se sídlem Nárožní 1359/11, Stodůlky, 

158 00 Praha 5,  
v. Penny Market, s.r.o., IČO 649 45 880. se sídlem Počernická 257, 250 73 Radonice,  
vi. Tesco Stores ČR, IČO 453 08 314, se sídlem Vršovická 1527/68b, Vršovice, 100 00 

Praha 10; 
 
3) Jaký je průměr výše pokut udělovaných ČOI týmž pachatelům za tytéž přestupky 

v posledních dvou kalendářních měsících; 
 
4) K jakému navýšení udělovaných pokut došlo na základě Pokynu u srovnatelného 

přestupku v období před udělením Pokynu a po něm.  
 
 
 
 



Sp. zn.: ČOI  67677/25/O100 
Č. j.: ČOI  71724/25/O100 

2 
 

K Vaší žádosti uvádíme:  
 
ad 1) Pan ministr průmyslu a obchodu Ing. Lukáš Vlček skutečně – v souladu s tím, co uvedl 
v pořadu Otázky Václava Moravce dne 4. 5. 2025 komunikoval s ústředním ředitelem ČOI 
Ing. Janem Štěpánkem výši pokut ukládaných v případech, kdy se porušení zákona opakují 
a zákazník je klamán. Oba aktéři se shodli na tom, že ukládání vyšších pokut je zcela na 
místě, což je mj. i v souladu s dosavadní správní praxí ČOI při ukládání trestů za přestupky – 
v případě opakovaného porušení zákona stejným subjektem ČOI přistupuje k ukládání 
přísnějších sankcí, pokud je zřejmé, že předchozí pokuty nevedly k nápravě. V této 
souvislosti je potřeba zmínit i rozsudek Soudního dvora Evropské unie, který odstranil 
některé pochybnosti týkající se výkladu čl. 6a směrnice Evropského parlamentu a Rady 
98/6/ES o ochraně spotřebitele při označování cen výrobků nabízených spotřebiteli, a který 
potvrdil správnost dosavadního výkladu tohoto ustanovení ze strany ČOI. I na základě tohoto 
rozsudku provedla ČOI mimořádnou kontrolní akci zaměřenou na dodržování § 12a zákona 
č. 634/1992 Sb. o ochraně spotřebitele, kde ve výši ukládaných pokut zohlednila všechny 
výše uvedené relevantní skutečnosti.    
 
ad 2) - ad 4) Požadované údaje jsou obsaženy v excelové tabulce, která je přílohou tohoto 
dopisu. K uvedeným údajům je potřeba doplnit, že s ohledem na to, že pokuty zahrnuté do 
tohoto přehledu byly ukládány jako úhrnné, tedy za spáchání více přestupků, nelze vyčíslit 
konkrétní výši (a tedy ani navýšení) za jednotlivé přestupky.     
 
 
S pozdravem  
 
 
 
Ing. Jan Štěpánek 
ústřední ředitel 
České obchodní inspekce 
 
 
 
Příloha:  
Přehled sankcí  

Elektronický podpis: 2.6.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Jan Štěpánek
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 6.1.2026 12:20 +01:00


